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لازم به یادآوري است عظمت این شخصیت 

آسمانی وام دار دانشجویی وي در دانشگاه 

اهل بیت عصمت و طهارت است.

به فرمودهي ایشان: مکتب امام(ره) با رفتن 

ظاهري ایشان تمام نشده و نخواهد شد.

اگر امروزه از نعمت نخبههاي برجسته و 

نمونهاي چون؛ مقام معظم رهبري، سید 

شهیدان مقاومت حاج قاسم سلیمانی و یاران 

شهید و رهروانش در ایران، ابومهدي 

المهندس در عراق، سید حسن نصراالله در 

لبنان و عبدالملک حوثی در یمن بهره مند 

هستیم علتش  دانش آموختگی در مکتب 

الهی حضرت روح االله(ره) است.

عرض تسلیت به مناسبت ایام سوگواري سرور 

زنان بهشت حضرت فاطمه زهرا(سلام االله 

علیها) و شهادت مظلومانهي سپهبد حاج 

قاسم سلیمانی...

امام خمینی مانند الگویی عینی براي هدایت 

جهان اسلام است و ایشان بنا کنندهي یک 

نظام مدنی و سیاسی بر اساس عقلانیت 

اسلامی بودند و بی اعتمادي همیشگی نسبت 

به جبههي استکبار داشتند.

چرا برخی از انسانها از جایگاه رفیع در ذهن 

مردم بهره مند میشوند و حتی در پیشگاه 

خداوند مقبولیت دارند؟

شایسته است جهت آشنایی با گوشهاي از 

جایگاه باعظمت اهل بیت، به زندگی دانش 

آموختگان مکتب اهل بیت نگاهی بیاندازیم.

آري، امام خمینی پرچم دار براندازي نظام 

سلطه در دوران معاصر بودند و واژهي شیطان 

بزرگ را براي آمریکا ابداع کردند.

براي نیل به این هدف و دریافت ابعاد وجودي 

آنان، نیاز به مطالعه و بررسی مکتب ایشان 

داریم. فرهنگ و اعتقادات افراد راه درستی 

براي شناخت، پیش پاي ما میگذارند.

بنابه فرموده ي امام خامنهاي: 

سخن سردبیر
زهرا نورزاده

مردي از جنس انقلاب

درست زمانی که جهان غرق در وحشت از اسمی روزگار 

میگذراند و سران قدرت به تماشاي سلاخی مردم سوریه و 

عراق نشسته بودند و خون مظلومان سوري به دهانشان مزه 

کرده بود و از فریادهاي دختر سه ساله اي که دست و پا 

بسته به تماشاي سلاخی پدر و مادرش نشسته بود به وجد 

می آمدند، درست در همان زمان در میان غوغاي خون و 

خاك، مردي عزم جزم کرد و همراه همرزمانش پا به میدان 

گذاشت. حاج قاسم سلیمانی اسمی بود که داعشی ها حتی 

از شنیدنش هم وحشت می کردند. سردار قهرمان بعد از 

تشکیل و سازماندهی نیروهاي مردمی عراق و سوریه 

توانست به مقابله با خونخواري داعشی ها بپردازد. جنگ با 

داعش ادامه داشت تا اینکه محسنی از تبار حسینی ها 

پسري 18ساله بود. پیمانکار اداره آب کرمان و در وادي 

انقلاب و خمینی هم نبود، تا اینکه باسید رضا (کامیاب) آشنا 

شد. سید رضا هم باترفندي که داشت قاسم را با خط و مشی 

خمینی آشنا کرد. سیدرضا از فریادهاي خاموش در زندان 

ساواك برایش گفت، از مردمی گفت که شب را به امید مرگ 

صبح می کردند، از منجی مردمی گفت که به حکم عروسک 

خیمه شب بازي اجنبی ها روزگار در تبعید میگذراند. قاسم 

احساس تکلیف کرد و به کمک سیدرضا و دیگر دوستان 

انقلابی اش رفت و سازماندهی و رهبري اعتراضات را برعهده 

گرفت. بعد از انقلاب به دلیل علاقه و استعدادي که در امور 

نظامی داشت وارد سپاه پاسداران شد و چند سال بعد در 

جنگ تحمیلی با عراق به عنوان فرمانده لشکر 41ثاراالله 

کرمان در خط مقدم جبهه جنگ با دشمنی جنگید که به 

کوچک و بزرگ دختران هویزه رحم نکرد. سال 76 بود که به 

عنوان فرمانده نیروي قدس منصوب شد. جنگ پایان یافت. 

اما این پایان، آغازي دوباره براي حاج قاسم بود. آغازي که 

این بار پایانش، فتح قدس بود.

سرش را نذر سردار بی سر کرد تا جبهه حق علیه باطل 

تقویت شود. بعد از حماسه اي که محسن حججی رقم زد، 

سردار سلیمانی در پیامی کوتاه و مختصر اعلام کرد انتقام 

حججی را خواهد گرفت؛ و تنها با گذشت سه ماه خبر اول 

رسانه هاي ملی و بینالمللی اعلام پایان داعش بود. سال 

97 عالی ترین نشان نظامی موسوم به ذوالفقار را از دستان 

پر برکت رهبر معظم انقلاب دریافت کرد. حال خطري که 

بیش از گذشته سران خونخوار قدرت را تهدید میکرد، 

ذوالفقار علی بود. دشمنان بشریت که خود را در معرض 

خطري بزرگ احساس میکردند سعی بر ترور سردار 

داشتند، از تروریست خواندن سردار و درخواست تحویل 

دادن او گرفته تا ترور هاي نظامی که همگی ناموفق بودند.

صبح جمعه 13 دي ماه سال 1398 شمسی سردار 

سلیمانی به همراه ابو مهدي المهندس فرمانده 

حشدالشعبی عراق توسط موشک هاي آمریکایی ترور 

شد. ایران عزادارشد. طولی نکشید که رئیس جمهور 

آمریکا به جنایت خود باصدایی لرزان توأم باترس اعتراف 

کرد. لرزشی که حاکی از پشیمانی و ترس بود. روایتی 

است ازامام صادق (ع)که میگوید: الحمدالله الذي جعل 

أعدئنا من الحمقی ...

عجیب این جمله، روایتگر این تراژدي است. حقا 

وحقیقتا شهید سلیمانی از سردار سلیمانی خطرناك تر 

است براي دشمنان داخلی و خارجی. اما دشمن این را 

نفهمید وهمین شد رمز پیروزي ما. و وداع باشکوه با 

پیکر شهیدانِ همیشه مدافع وطن به استکبار جهانی 

فهماند که در پایان خویش تعجیل کردند.

تا اینکه بالاخره موفق شدند و یک قدم خود را به نابودي 

نزدیک کردند.

معصومه کرمی
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خیلی از ما تا قبل از 13 دي امسال، حتی اسم ابومهدي 

المهندس نیز به گوشمان نرسیده بود یا او را فقط از 

مستند سلفی با ابومهدي به یاد داشتیم تا اینکه با 

شهادت سردار دلها دیدیم و فهمیدیم که گویا او نیز 

شخصی شبیه قاسم سلیمانی ولی در عراق بود. شاید 

دلیل این ناشناس ماندن را بتوانیم کم حرف بودن او 

بدانیم. کسی که از سه مصاحبه اي که از او در دسترس 

است و عمومی شده میتوان فهمید گنجینه اي از بینش و 

علم و منطق و سخن در قلب وي نهفته است. از تعریف 

نحوه ي زندگی اش تا دلایل اعمالش و حتی پیش بینی 

همزمان درس خود را در علوم دیگر ادامه داد.

دهه 1980 میلادي در کویت بود که سفارت آمریکا و 

او بلافاصله پس از فارغ التحصیلی از رشته مهندسی در 

حزب دعوه عراق به مبارزه با دولت صدام پرداخت تا 

حکم ممنوعیت حزب دعوه در عراق صادر شد. در دولت 

عراق صادر شد. در سال 1357 به دلیل تحولاتی که 

صورت گرفت توانست به ایران بیآید و در اهواز آموزش 

نظامی ببیند. سپس توانست به جابریه کویت رفته و 

آنجا در زمینه هاي سیاسی و امنیتی با حکومت صدام 

مبارزه کند.

حس میکرد، او را از جمله بمب گذاران خواند و با 

متهم کردن وي به تلاش براي ترور امیر مرحومش 

کویت و ربودن هواپیماي کویتی، حکم اعدام وي را 

صادر کرد و از دولت کویت خواست تا او را به عراق 

تحویل دهند.

اما ابومهدي چند ساعت پس از انفجار سفارت و حتی 

در زمان سوقصد به جان امیر مرحومش و ربایش 

هواپیما، ایران بود و بدیهی است ایرانی که از حزب 

دعوه و مخالفان رژیم بعث حمایت میکند ایشان را 

تحویل صدام حسین نمی دهد.

جمال جعفر ابراهیمی معروف به 

ابومهدي المهندس، با مادري 

ایرانی که در ایام آخر زندگی با 

برکت خود یکی از رهبران اصلی 

حشد الشعبی عراق بود، مدرك 

مهندسی خود را در سنین جوانی 

اخذ کرده و پس از اتمام درسش 

زندگی پر ماجرا و مبارزه طلبانه 

اش را در دل رژیم بعث آغاز کرد و 

هایش. حیف که او مرد عمل بود و 

جهانی را در حسرت گنجینه ي 

پنهانش دلخون کرد.

فرانسه در کویت را بمب 

گذاري کردند و 5 

آمریکایی در این 

عملیات کشته شدند 

ولی ابومهدي هیچ گاه 

اینگونه بزدلانه در برابر 

دشمن نمیجنگد و در 

این عملیات نقشی 

نداشته است؛ اما دولت 

صدام با بغضی که از او 

داشت و احساس 

خطري که از جانب وي 

با شروع جنگ ایران و عراق، در 

زمانی که برخی روشن فکر نماها 

و ملی گراهاي امروز قدمی در راه 

دفاع از کشور و سلب آسایش 

خود براي ایران بر نداشتند، 

ابومهديِ عراقی در کنار اسماعیل 

دقایقی در تیپ بدر، شانه به شانه 

ي ایرانیان و عراقیانی که صدام از 

کشورشان اخراج کرده بود و به 

ایران پناهنده شده بودند، در 

تیپ 9 بدر، با صدام و عراق نه 

تنها جنگید

    جمال جعفر ابراهیمی 

معروف به ابومهدي المهندس، 

با مادري ایرانی ، مدرك 

مهندسی خود را در سنین 

جوانی اخذ کرده و پس از 

اتمام درسش زندگی پر ماجرا 

و مبارزه طلبانه اش را در دل 

رژیم بعث آغاز کرد. او 

بلافاصله پس از فارغ 

التحصیلی از رشته مهندسی 

در حزب دعوه عراق به مبارزه 

با دولت صدام پرداخت. 

     شاید دلیل  ناشناس ماندن 

ابومهدي را بتوانیم کم حرف 

بودن او بدانیم. کسی که از سه 

مصاحبه اي که از او در 

دسترس است و عمومی شده 

میتوان فهمید گنجینه اي از 

بینش و علم و منطق و سخن 

در قلب وي نهفته است. از 

تعریف نحوه ي زندگی اش تا 

دلایل اعمالش و حتی پیش 

بینی هایش.

عوامل شکل گیري مراجع نوظهور
تاملی در باب این پرسش که آیا سلبریتیزه شدن جامعه ایرانی از ماحصل هاي

حتمی مناسبات دنیاي مدرن است؟ 

بهار سعیدي

 خوش بحالتان که ولی فقیه دارید...

ابومهدي خطاب به ملت ایران:

شکوفه الهی نیا
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پس از تشکیل داعش و حمله به عراق ابومهدي در 

کتائب حزب االله عراق و در حشد الشعبی مشغول 

جنگیدن با نیروهاي تروریست در خاك عراق و 

سوریه بود. پس از شهادتش پنداشتیم که شاید قاسم 

سلیمانی دیگري بود در عراق ولی وي خود را، 

فرمانده ي حشدالشعبی عراق را، با بیش از 120000 

سرباز تحت فرمان، سربازِ حاج قاسم میدانست. و 

آنقدر به سربازي حاج قاسم عشق میورزید که مجال 

بازنشستگی و یا استراحتی کوتاه به خود نمیداد، 

حتی پس از فتوح بزرگی چون فتح شهر فلوجه، تنها 

زمانی آرام میگرفت که از خستگی زیاد از حال 

میرفت.حال آرام خوابیده، خوابی که از هر بیدار 

بودنی هشیار تر است.

پس از اتمام جنگ و سقوط دولت صدام به عراق رفت 

و پس از مدتی با تشکیل ائتلاف عراق صداي شیعیان 

و کرد هاي عراق را پس از 80 سال به عرصه ي 

سیاست رساند تا بتوانند در پایان مظلومیت خود 

قدمی بردارند. وي حتی میتوانست هیچ جایگاهی 

براي سنی ها در نظر نگیرد و مجلسی با حضور مطلق 

شیعیان تشکیل دهد ولی آیت االله سیستانی تشکیل 

دولت بدون حضور اهل سنت را رد کرد و بر حضور 

همه ي بخش هاي ملت عراق در دولت تاکید کرد.

ناسزا شنیدند. ابومهدي ثابت کرد بحث نژاد، چیزي 

جز هیچ نیست.

مراکز درمان روانی در 

ایران و عراق در زمان هاي 

مختلف پرداخت. برادري 

او با ایران با پایان 

جنگ،پایان نیافت. تا به 

امروز نه تنها شاهد 

دوشادوش جنگیدن 

سربازان سپاه پاسداران 

در کنار حشدالشعبی در 

لبنان و یمن و سوریه و 

عراق و... هستیم بلکه 

همگان شاهد بودیم که 

در سیل آق قلا، با اینکه 

همزمان در شهرهایی در 

عراق نیز سیل آمده بود، 

بخشی از نیروهاي عراقی 

تحت فرمان ابومهدي به 

ایران آمده و مخلصانه به 

مردم ایران خدمت رسانی 

کردند و همزمان از مردم 

کور دل ایرانی و عراقی 

     ابو مهدي المهندس با شروع 

جنگ ایران و عراق، در زمانی که 

برخی روشن فکر نماها و ملی 

گراهاي امروز قدمی در راه دفاع از 

کشور و سلب آسایش خود براي 

ایران بر نداشتند، ابومهديِ عراقی 

در کنار اسماعیل دقایقی در تیپ 

بدر، شانه به شانه ي ایرانیان و 

عراقیانی که صدام از کشورشان 

اخراج کرده بود و به ایران پناهنده 

شده بودند، در تیپ 9 بدر، با صدام 

و عراق نه تنها جنگید بلکه با بکار 

گرفتن توانایی مهندسی خود به 

ساختن انواع بیمارستان هاي 

صحرایی، مراکز درمانی و حتی 

مراکز درمان روانی در ایران و 

عراق در زمان هاي مختلف 

پرداخت.

 بلکه با بکار گرفتن توانایی مهندسی خود به ساختن 

انواع بیمارستان هاي صحرایی، مراکز درمانی و حتی  

 او حتی براي غروب زندگی خود به جاي 

استفاده از لغت شهادت از لغت فوت کردن 

استفاده میکند. آنقدر خالی از تکبر است که 

بااینکه 4 دختر تحصیلکرده ي خود را طوري 

تربیت کرد که باایمان به مسیرپدر، شهادت را 

پایان راه او میدانستند و ازاینگونه پایان یافتن 

زندگی پدر نه تنها ناخشنود نیستند بلکه خدا را 

سپاس نیز میگویند و از خدا میخواهند براي پدر 

علوي خود دخترانی زینبی باشند، خود را آنقدر 

بالا نمیداند که شهادت را حق خود بداند. 

بااینکه چندین بار شهادت او را تعقیب کرده و او 

از آن جان سالم به در برده بود سرانجام شهادت 

او را به آغوش خود فراخواند، آن هم در کنار 

برادري که هیچگاه نمیخواست او را تنها 

بگذارد، اخلاص این دو اسطوره ي آسمانی آنها 

را نه تنها در امتداد عمر بلکه در پایان نیز کنار 

هم باشند و خونشان چنان در هم بیامیزد که 

رهبر انقلاب در خطبه ي نماز جمعه خطاب به 

مردم عراق بگوید براي چندمین بار خون 

فرزندان ایران و عراق مخلوط شد و در راه خدا بر 

زمین ریخته شد. همان کسی که کاش این 

جوانمردان را چنین ناجوانمردانه و بزدلانه از ما 

نمیگرفتند.

     با اینکه چندین بار شهادت او را 

تعقیب کرده و او از آن جان سالم بدرد 

برده بود سرانجام شهادت او را به 

آغوش خود فراخواند، آن هم در کنار 

برادري که هیچگاه نمیخواست او را 

تنها بگذارد، اخلاص این دو اسطوره ي 

آسمانی آنها را نه تنها در امتداد عمر 

بلکه در پایان نیز کنار هم باشند و 

خونشان چنان در هم بیامیزد که رهبر 

انقلاب در خطبه ي نماز جمعه خطاب 

به مردم عراق بگوید براي چندمین بار 

خون فرزندان ایران و عراق مخلوط 

شد و در راه خدا بر زمین ریخته شد. 

همان کسی که کاش این جوانمردان را 

چنین ناجوانمردانه و بزدلانه از ما 

نمیگرفتند.

حال شخصی با چنین سابقه ي 

درخشان و قهرمانانه اي در میدان 

هاي جنگ و در میان مردم همچو  

سربازي ساده با سربازان  و مردم 

جزده سلفی می گیرد و  نه تنها خود را  

از مردم  جنگ زده و سربازانش بالاتر 

نمیداند  بلکه با خانواده ي  

دشمنانش، یعنی خانواده ي داعشیان 

نیز همچو خواهران و برداران خود 

رفتار میکند و آنها را صمیمانه در 

آغوش میگیرد که گویا دوست کودکی 

خود را دیده و با کودکان آنها همچو 

محمد رسولاالله (ص) صحبت و شوخی 

میکند و بهترین آرزوها را براي 

برادران و خواهران شیعه و سنی و 

مسیحی و... خود دارد. فرمانده اي که 

جان تک تک سربازانش پس از فتح 

فلوجه، با کمترین کشته و مجروح، 

برایش باارزش بود.   
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آغازي بر یک پایان
پریسا تیموري

شاید نوع تکان خوردن دل ها فرق داشته باشد از ترس و 

خشم گرفته تا غم و ناراحتی اما مهم این است که هر فرد به 

نحوي از شهادت حاج قاسم سلیمانی متاثر شده است. از 

ساعت یک و بیست دقیقه ي بامداد 13 ام دي ماه 98 که آن 

اتفاق شوم و نامبارك به دست شقی ترین آدمیان این کره ي 

روزهاي گذشته را که مرور می کنی، می توانی ببینی که 

خون یک انسانِ فناء فی االله چگونه می تواند دل هاي نه تنها 

مردم ایران بلکه جهانیان را بلرزاند.

یک نداي انتقام سخت سر می دادند فرقی نداشت چپ باشند 

یا راست، مذهبی باشند یا غیرمذهبی مهم این بود که مردم 

فردي را از دست داده بودند که وراي تمام سیاست ها و 

اعتقادات بود یا بهتر بگوییم مردم حاج قاسمی را از دست 

داده بودند که امید مظلومان عالم بود و سرانجام آن دوشنبه 

ي  تاریخی  را  رقم  زدند.  دل داغ  دیده  مردم جغرافیایی 

از منتقمین را شکل داد که از مرزهاي شرقی افغانستان تا 

کرانه مدیترانه کشیده شد. همه منتقمین براي تشییع پیکر 

 همه آمده بودند بگویند هر چه قدر هم از اوضاع ناراضی اند 

اما ارزش قائلند براي فردي که زهد، تقوا، تدین، تواضع، 

شجاعت و شهامت، اخلاص و بیش تر از همه مردمی بودن و 

ساده زیستی او در عین اینکه یکی از مقامات بلند پایه ي 

نظام بود و همچنین روحیه جهادي و انقلابی را سرلوحه ي 

اعمال خویش قرار داده بود و این نشان می دهد هنوز هم 

که هنوزاست بر اهداف سیاه نمایی هاي رسانه هاي معاند، 

ارزش هاي اخلاقی و اسلامی براي مردم ایران در اولویت 

است.

پس از اتفاقات ماه هاي اخیر و در صدر آن ها گرانی بنزین و 

اوضاع نابسامان کشور پس از آن که سبب شده بود اختلاف 

عقاید در میان مردم سبب بروز نارضایتی و شکاف بین 

ایشان شود خون حاج قاسم امید دشمنان انقلاب و نظام را 

ناامید کرد و سبب همدلی و اتحاد آحاد مردم شد گویی نه 

خوانی آمده و نه خوانی رفته! دشمنان این سرزمین بدانند 

که انتقام سخت با پرتاب چند موشک بالستیک تمام 

نخواهد شد و قطعا این عملیات ابتداي کار بود و خروج 

کامل نظامیان آمریکایی از منطقه ي غرب آسیا بخشی از 

این انتقام سخت خواهد بود. انتقام اصلی فتح قدس است و 

ما تا قدس را آزاد نکرده و در آنجا نماز جماعت نخوانیم از 

پاي نخواهیم نشست!

اما پیام تسلیت رهبر انقلاب پتکی بود بر سر 

تمامی منتظران تکذیب این اتفاق و تازه 

باورمان شد که سردار رفته است. اما این پیام، 

خبر از یک واقعه می داد؛ انتقام سخت! از آن 

لحظه به بعد مردمی که داغدار بودند یک به 

خاکی رقم خورد بگوییم. از بی خردانی که 

نفهمیدند شهید سلیمانی از قاسم سلیمانی 

برایشان خطرناك تر خواهد بود.  از صبح آن 

شب سخت، زمانی که خبر در سراسر دنیا 

پیچید و دنیا را با یک بهت عظیم مواجه کرد. 

مردمی که باور نمی کردند این واقعه ي 

سخت و سنگین را و هر لحظه منتظر بودند 

خبر تکذیب این اتفاق را بشنوند.

سرداران مقاومت به خیابان ها امدند، 

تشییعی که این نظام بعد از فوت خمینی 

کبیر به خود ندیده است. شهادت سردار 

سلیمانی و رستاخیز مردم براي تشییع ایشان 

حرف هاي بسیاري را به جهانیان مخابره البته 

این رستاخیز تنها شامل مردم ایران و عراق 

نبود بلکه هر آزاد مردي  در سراسر جهان با 

شنیدن این خبر سکوت نکرده و به اعتراض 

برخواست.  در روزهاي تشییع شهید قاسم 

سلیمانی و ابومهدي المهندس همه بودند؛ 

همه قدم قدم راه می رفتند و نداي مرگ بر 

آمریکا را که شاید زمانی اعتقادي به ان 

نداشتند  از عمق وجود خویش فریاد می 

زدند.

     پس از اتفاقات ماه 

هاي اخیر و در صدر آن 

ها گرانی بنزین و اوضاع 

نابسامان کشورکه سبب 

بروز نارضایتی و شکاف 

بین ایشان شود خون 

حاج قاسم امید دشمنان 

انقلاب و نظام را ناامید 

کرد و سبب همدلی و 

اتحاد آحاد مردم شد 

گویی نه خوانی آمده و نه 

خوانی رفته!
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شکل گیري محور مقاومت در منطقه

 

 درواقع از آنچه تاکنون دیدیم، محور مقاومت درواقع صداي 

سهمگینی از برخورد خیر و شر است. خیري که از دین کامل 

محور مقاومت اصطلاحی سیاسی است که نخستین بار توسط 

روزنامه لیبیایی در مقابل اصطلاح محور شرارت که توسط 

جورج دبلیو بوش در سال 2002 مطرح شد، بیان شد و در آن 

عنوان شده بود که کشورهایی که رئیس جمهور آمریکا از آنها با 

عنوان «محور شرارت» نام میبرد، در اصل کشورهاي «محور 

مقاومت» در مقابل ایالات متحده آمریکا و تلاش آن براي سلطه 

گري بر سایر کشورها محسوب میشود. این محور حاصل ائتلاف 

دو کشور ایران و سوریه و حزب االله لبنان است و گاهی گروه 

هاي شبه نظامی عراق و انصار االله یمن نیز جزو این محور به 

حساب می آیند.

حزب االله لبنان سازمانی سیاسی-نظامی اسلامگراي شیعه در 

لبنان است که میتوان گفت با کمک جمهوري اسلامی ایران 

قدرت گرفت چراکه گروه حزب االله در اوایل سال هاي 1980 و 

با الهام از ایدئولوژي اسلام سیاسی سید روح االله خمینی در 

لبنان ظهور کرد و همچنین حزب االله لبنان به کمک سپاه 

پاسداران ایران، تعلیم نظامی داده شد و تحت حمایت مالی و 

سیاسی نظام جمهوري اسلامی ایران قرار گرفت.

جالب است بدانیم اسرائیل، ایالات متحده آمریکا، بریتانیا، کانادا، 

اتریش، هلند، بحرین، مصر، اتحادیه عرب، شوراي همکاري 

خلیج فارس، حزب االله را در فهرست گروههاي تروریستی 

طبقه بندي کرده اند. درحالیکه اتحادیه اروپا، نیوزلند، تنها 

شاخه نظامی آن را تروریستی دانسته و بین شاخه نظامی و 

شاخه سیاسی آن تمایز قائل میشوند. روسیه حزب االله را یک 

سازمان سیاسی-اجتماعی مشروع به حساب میآورد

 چین بیطرف مانده و با حزب االله رابطه دارد. همچنین آمریکا 

«حزب االله» لبنان را در 27 دي 1398 به صورت کامل در 

لیست سازمان هاي که ازنظر آمریکا تروریستی هستند قرارداد.

اسلام بر خواسته و سالهاست بشریت مواجه با مقاومت اسلامی 

در برابر شر بوده. تاریخ مقاومت اسلامی، در مفهوم عام آن، 

مصادف است با روزهاي آغازین بعثت پیامبر اسلام «ص» که 

مسلمانان در برابر سرزنش ها، تهدیدها و فشارهاي مشرکین و 

کفار ایستادگی و مقاومت نموده و تسلیم آنها نشدند. بارزترین 

نمونه آن، مقاومت سه ساله گروه مسلمانان در شعب ابیطالب بود 

اما مقاومت در اصطلاح خاص آن که در این نوشتار موردنظر می 

باشد، اساساً بعد از پیروزي انقلاب اسلامی ایران در سطح 

منطقه، تبلور یافت. با ذکر این تعریف برخی القاعده، تکفیري ها 

و داعش را هم به نام اعضاي محور مقاومت تلقی میکنند که 

تلقی اشتباهی است چراکه اولاً این گروه ها گرچه با بسترهاي 

اندیشه اي و اعتقادي (انحرافی) دین شکل گرفته اند اما نقش 

سرویس هاي اطلاعاتی و امنیتی غرب و صهیونیزم در شکل 

گیري و تقویت آنها و نیز نفوذ در این دو جریان، کاملاً آشکار 

است.  ثانیاً تلاش و مبارزه آنها را نمی توان دفاعی و از نوع 

مقاومت دانست؛ بلکه آنها براي نیل به اهداف خود یعنی تشکیل 

حکومت اسلامی موردنظر خویش در جهان اسلام، به شکل 

. ثالثاً این تهاجم در درجه اول و اساساً در  تهاجمی  عمل میکنند

داخل جهان اسلام و علیه مسلمانان است و نه علیه نظام سلطه، 

آمریکا و اسرائیل.  القاعده در جنگ علیه شوروي سابق در 

افغانستان کاملاً موردحمایت نظام سلطه و غرب بود. داعش 

توسط غربی ها بنیاد نهاده شد، حمایت گردید و میگردد. 

اسرائیل آشکارا از تروریست هاي تکفیري حمایت میکند، 

مجروحین آنها را درمان می نماید و حتی این مسئله را پنهان 

نمیکند. رابعاً مسئله فلسطین براي آنها عملاً یا مطرح نیست و یا 

در اولویت نمی باشد؛ بلکه آن را یکی از مسائل بیشمار اسلامی 

میدانند که بعد از تشکیل حکومت باید به آن نیز توجه داشت 

محور مقاومت اسلامی، طرف اصلی و خصم نظام سلطه و 

اسرائیل می باشد؛ درحالیکه القاعده و داعش و دیگر گروههاي 

همانند آنها، ابزار نظام سلطه و در خدمت آن هستند. همانطور 

که مسلم است

 

مقاومت در برابر سلطه، دست آوردهاي زیادي در جهان و 

منطقه داشته است که ازجمله آنها میتوان به حفظ انقلاب 

اسلامی و نظام جمهوري اسلامی ایران به عنوان محور اصلی 

و حامی مقاومت، کمک به حفظ، تقویت و تداوم مقاومت 

مردم فلسطین، شکسته شدن ابهت و اسطوره شکست 

ناپذیري نظام سلطه و صهیونیزم و همچنین شکل گیري 

هسته هاي جدید مقاومت مردمی در منطقه؛ مانند گروههاي 

مقاومت مردمی در عراق (حشد الشعبی) افغانستان 

(فاطمیون)، پاکستان (زینبیون)، سوریه (گروههاي داوطلب 

مردمی) و یمن (انصار االله) اشاره کرد. هرچند دشمنان اسلام 

ساکت ننشسته و به اقدامات شرورانه ي خود، شدت دادند. 

قدرتهاي آمریکایی و بریتانیایی با تحمیل تحریم هاي متعدد 

و از بین بردن یکپارچگی کشورهاي خاورمیانه همچنین 

ایجاد جنگ هاي داخلی، قصد تضعیف کردن محور مقاومت 

را دارند؛ و امروزه ابزارآلات آنها وسیع تر و به سطح رسانه اي 

رسیده. روشن است که به رهبري آیت االله خامنه اي، 

خوشبختانه تیرهاي آنها به هدف خود نمی خورد؛ اما 

همچنان باید هشیار بود و بامطالعه و تفکر به وقایع افتاده از 

ظهور اسلام تاکنون، به راه انقلاب کمک کنیم.

 مقاومت اسلامی اساساً در برابر ظلم، تجاوز و اشغالگري، دین 

ستیزي، سلطه استکبار و متحدان آنها شکل گرفته و هدفش 

حفظ حقوق، دفع ستم، رفع اشغال، حفظ استقلال، 

جلوگیري از سلطه و حفظ دارائیها مطابق آموزه ها و احکام 

دین است. عدالت محوري، ظلم ناپذیري، دفاع از مظلوم و 

نفی سلطه کفار ازجمله مهمترین مؤلفه ها در این چهارچوب 

. حفظ دین، حفظ انقلاب اسلامی و نظام جمهوري  می باشند

اسلامی ایران، بازپس گیري سرزمین هاي اشغالی در 

فلسطین، دفاع از تمامیت ارضی، حفظ استقلال و حق تعیین 

سرنوشت نیز جلوگیري از غارت منابع و ثروت در عراق، 

سوریه، لبنان، یمن و بحرین، ازجمله اهداف مشخص و عینی 

محور مقاومت میباشند.
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انقلاب اسلامی بازگشت به پذیرش ولایت الهی و 

اسلام بود که در حاکمیت مطلق ماده گرائی و 

سرمایه داري غربی و سوسیالیسم شرقی که با انکار 

ولایت الهی همراه بود، به وقوع پیوست. معجزه 

انقلاب اسلامی برپایی نظامی نوین بر مبناي اصل 

«نه شرقی نه غربی»و ارائه الگوي فرهنگی اجتماعی 

جدید بود. آن هم در حالی که استبداد وابسته و 

فاسد داخلی و نظام دوقطبی بین المللی، مجال هیچ 

حرکت مردمی اصیل و آزادي خواهانه را باقی 

نگذاشته بود. انقلاب اسلام در عصري که دعوا در 

نظام بین الملل بین مدل هاي نظام سیاسی 

اومانیستی بود با طرح مجدد ولایت الهی که سال ها 

قبل در جهان مطرود واقع گشته بود، جهان را در 

حیرت و سرگردانی فرو برد. انقلابی که متکی بر 

وحدت و حضور ملت براساس دین و اسلام بود و بر 

فرهنگ غنی اسلامی تاکید داشت، احیا و بازسازي 

اندیشه و تمدن اسلامی را مد نظر قرار داد. از این رو 

انقلاب اسلامی تاثیر عمیقی بر نظریه هاي غربی  

گذاشت که بعضی از نظریه پردازان با بیان «انقلابی 

به نام خدا» با توجه به جنبه هاي معنویت گرایانه و 

حق طلبانه، انقلاب اسلامی را ارزیابی کردند. امروز 

در عصري که نه کسی چون دانشجویان مارکسیست 

آموزه هاي آن است؛ خلاصه نمی شود. همچنان که 

رهبري، در اجتماع صد هزار نفري بسیجیان در 

مصلی تهران در پاسخ به تهدیدهاي غرب گفته 

بودند:« ما همانند امام حسین(ع) در این انقلاب وارد 

     معجزه انقلاب اسلامی 

برپایی نظامی نوین بر مبناي 

اصل «نه شرقی نه غربی»و 

ارائه الگوي فرهنگی 

اجتماعی جدید بود. امروز در 

عصري که نه کسی چون 

دانشجویان مارکسیست دهه 

50 در دانشگاه تهران به 

تفکرات سوسیالیتی 

اعتقادي دارد و نه کسی به 

لیبرالیسم به عنوان راه نجات 

حقیقی بشر امید بسته است؛ 

جنبه ایدئولوژیک انقلاب 

اسلامی جاذبه شگرفی در 

وراي این مرز ها ایجاد کرده 

است. 

دهه 50 در دانشگاه تهران به 

تفکرات سوسیالیتی اعتقادي دارد 

و نه کسی به لیبرالیسم به عنوان 

راه نجات حقیقی بشر امید بسته 

است؛ جنبه ایدئولوژیک انقلاب 

اسلامی جاذبه شگرفی در وراي 

این مرز ها ایجاد کرده است.

انقلاب اسلامی ایران، معادله قدرت 

سیاسی و اجتماعی را در غرب آسیا 

تغییر داد. این تحول، به بازسازي 

هویت مسلمانان در سایر کشورهاي 

منطقه نیز منجر شد. بدون شک 

چنین تأثیرگذاري جز در  تاسی 

گرفتن از قیام امام حسین(ع) و 

کربلا که مقاومت یکی از بزرگترین 

 شده ایم و همانند او خارج 

خواهیم شد. بدون شک شکل 

گیري چنین مقاومتی  در 

انقلاب اسلامی ایرا�ن یعنی 

مقاومت پویاي برخاسته از قیام 

کربلا و نه مقاومت منفعلانه- 

برگرفته از متن قرآن و سنت 

رسول االله(ص) و ائمه 

معصومین(ع) است. برهمین 

اساس فرهنگ مقاومت با 

تسلیم زمین و حقوق و امکانات 

مادي فلسطین به شدت مخالف 

است و میگوید این  فلسطینیان 

هستند که باید درباره منابع و 

امکانات کشورشان تصمیم

فرهنگ مقاومت، مقاومت فرهنگی
بررسی فرهنگ مقاومت در نظام فکري مقام معظم رهبري

بهار سعیدي
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بگیرند. اراده ملت هاي مسلمان براي مقابله با اجنبی 

و سلطه بیگانگان فقط با فرهنگ مقاومت میتواند 

ادامه پیدا کند و اگر این فرهنگ از آنها گرفته شود 

عملا اسلام آمریکایی جایگزین آن میشود.»

رهبري در یکی از سخنرانی هاي خود جهانگیري را از 

دلایل اصلی لازم براي شکل گیري فرهنگ مقامت می 

دانند و می گویند: « یک مجموعه از قدرت هاي 

جهانی؛ عمدتاً آن کسانی که در سازمان ملل هم نفوذ 

دارند؛ عمدتاً همان کسانی که استعمارگران دیروز 

دنیا بودند؛ چند کشوري که درصددند فرهنگ و 

اقتصاد و عادات و آداب خودشان را به همه دنیا 

گسترش دهند؛ یک شرکت سهامی درست کنند که 

نود و پنج درصد  

جهانی، بسیاري از کشورهاي مشترك در کنفرانس 

77 و غیر متعهّدها، از جهانی شدن می ترسند؛ چون 

می دانند که جهانی شدن، یعنی سلطه امریکا بر 

اقتصاد، فرهنگ، ارتش، سیاست،  حکومت و تقریباً بر 

همه چیز کشورهاي دیگر. این تازه غیر از اعمال نفوذ 

مستقیم است. شما جوانان عزیز بدانید، در هر جایی 

که یک تظاهرات اسلامی یا انقلابی یا دینی از خودتان 

نشان می دهید - وقتی در مجالس دعا شرکت می 

کنید، وقتی در مجامع اعتکاف شرکت می کنید، وقتی 

در تظاهرات بیست و دوم بهمن شرکت می کنید، 

وقتی در روز قدس شرکت می کنید، وقتی مسؤولان 

کشور مثل رئیس جمهور و دیگران را مورد احترام قرار  

کند که حال باید به سمت تصرّف ایران، تسلّط بر ملت 

ایران و در هم شکستن مقاومتِ انقلابىِ بیست و 

یکساله ملت ایران بیاید. در واقع اینها مقصّرند؛ اینها 

به دشمن روحیه می دهند»

فرهنگ مقاومت کلید واژه اي است که مقاومت را 

یکی از الگو هاي شکل گیري تمدنی نوین می داند و 

از دریچه آن، شکل گیري تئوري هاي جدید را ممکن 

می داند. تعریف مقاومت نه فقط در ادبیات نظامی و 

امنیتی که به صورت گسترده تر در قلمرو فرهنگی 

معنا می یابد. مقاومت در وهله اول راجع به هر آن 

چیزي است که نظام فکري و سبک زندگی ایرانی 

اسلامی را تهدید می کند. اگر مقاومت در قاموس یک 

    فرهنگ مقاومت کلید واژه اي 

است که مقاومت را یکی از الگو 

هاي شکل گیري تمدنی نوین می 

داند و از دریچه آن، شکل گیري 

تئوري هاي جدید را ممکن می 

داند. تعریف مقاومت نه فقط در 

ادبیات نظامی و امنیتی که به 

صورت گسترده تر در قلمرو 

فرهنگی معنا می یابد. مقاومت در 

وهله اول راجع به هر آن چیزي 

است که نظام فکري و سبک 

زندگی ایرانی اسلامی را تهدید می 

کند.

     انقلاب اسلامی ایران، 

معادله قدرت سیاسی و 

اجتماعی را در غرب آسیا 

تغییر داد. این تحول، به 

بازسازي هویت مسلمانان در 

سایر کشورهاي منطقه نیز 

منجر شد. بدون شک چنین 

تأثیرگذاري جز در  تاسی 

گرفتن از قیام امام حسین(ع) 

و کربلا که مقاومت یکی از 

بزرگترین آموزه هاي آن 

است؛ خلاصه نمی شود. 

سهمش در واقع مال 

آنهاست، پنج درصد بقیه هم 

مال همه کشورهاي دیگر. 

اختیار در دست آنها و تصمیم 

گیري هم با آنهاست! این 

معناي جهانگري است که 

امروز بسیاري از کشورها، 

بسیاري از رجال سیاسی 

جهان سوم و بسیاري از 

روشنفکران دنیا، با آن 

مخالفت و مبارزه می کنند و 

از آن می ترسند. بعضی از 

مسئولان ما نقل کردند که در 

کنفرانس هاي 

می دهید - از هر حرکتتان 

که نشان دهنده دینداري و 

علاقهمندي شما به انقلاب 

باشد، منافقین به خودشان 

می لرزند و ناراحت می 

شوند! اینها همان کسانی 

هستند که با حرفهاي خود، 

با اظهارات خود، باموضع 

گیري هاي خود، با 

تبلیغات  خود، احیاناً با 

دخالت خود در بعضی از 

اغتشاش ها، دشمن 

خارجی را امیدوار می کنند 

و دشمن خارجی خیال می 

فرهنگ در نیاید و اراده و 

باوري در خصوص مقاومت 

گسترده راجع به مظاهر و 

الگو هاي غیر بومی که در 

راستاي جهان گیري 

فرهنگی واحد شکل گرفته 

است وجود نداشته باشد، 

خلق و پی ریزي تمدنی 

جدید که انگیزه اصلی 

انقلاب اسلامی بود، به 

امري محال تبدیل خاهد 

شد.

روزنه   شماره 30   بهمن 98



١٠

چهل روز از شهادت حاج قاسم سلیمانی می گذرد و 

همچنان باور به نبودنش سخت است. کاخ سفید نشینان 

به خیالشان با شهادت سردار پایان بخش راه مقاومت 

بودند اما هیچ گاه تصورش را هم نمی کردند که راه 

مقاومت نه تنها متوقف نخواهد شد بلکه شهادت حاج 

قاسم خون تازه اي در رگ هاي محور مقاومت و دمی 

مسیحایی در کالبد آن خواهد بود. آنان نفهمی  د ن  د 

که حاج  قاسم  سلیمانی تنها  یک  شخص  نبود  که  با 

قوي پنجه را تبلیغ و ترویج کنن�د.  نظریه مقاومت یک 

نظریه اصیل و درست است؛ هم در مقام نظر، هم در مقام 

عمل؛ از لحاظ نظري و عملی،از هر دو جهت، باید[ترویج 

شود]. معناي نظري این است که تبیین کنید نظریه 

مقاومت را، این را که هدف استکبار سیطره است، هدف 

استکبار سلطه است. از لحاظ عملی، جریان مقاومت را 

ما حق جوان ها می دانیم؛ جوان هاي عراق، جوان هاي 

سوریه، جوان هاي لبنان، جوان هایی در شمال آفریقا، 

آمریکا ایستاده اند..... خطاي دوم این است که اگر ما با 

آمریکا سازش کنیم مشکلات کشورمان حل خواهد 

شد. هر دو راهبرد ذکر شده توسط مقام معظم رهبري 

جز با مقاومت در برابر سازش محقق شدنی نیست. 

سردار سلیمانی نیز با تشکیل محور مقاومت توانست به 

درخواست رهبرش لبیک گفته و بنا به گفته خود او 

کمتر از سه ماه دست پرورده آمریکا یعنی داعش را 

شکست دهد.

زهرا جوان 

فرمانده سایه ها
گام دوم انقلاب در پرتو دستاورد هاي چهره بین المللی مقاومت

    کاخ سفید نشینان به خیالشان با 

شهادت سردار پایان بخش راه مقاومت 

بودند اما هیچ گاه تصورش را هم نمی 

کردند که راه مقاومت نه تنها متوقف 

نخواهد شد بلکه شهادت حاج قاسم 

خون تازه اي در رگ هاي محور مقاومت 

و دمی مسیحایی در کالبد آن خواهد 

بود. آنان نفهمیدند که حاج قاسم 

سلیمانی تنها یک شخص نبود که با 

شهادتش پایه هاي مقاومت بلرزد بلکه 

او یک تفکر بود، تفکري که حال در 

نبودش نه تنها سردار قاآنی  بلکه تمام 

محور مقاومت عهده دار آن است.

شهادتش پایه هاي مقاومت 

بلرزد بلکه او یک تفکر بود، 

تفکري که حال در نبودش نه 

تنها سردار قاآنی بلکه تمام 

محور مقاومت عهده دار آن 

است.

سردار سلیمانی نماد مقاومت 

در برابر دشمن قوي پنجه بود و 

این همان وظیفه اي است که 

مقام معظم رهبري آن را به 

جریان انقلابی محول می 

نمایند و از آنان می خواهند تا 

نظریه مقاومت در مقابل دشمن 

جوان هایی در مناطق شبه 

قاره و اطراف آنها، یک مشت 

جوان هایی هستند که در 

مقابل آمریکا مقاومت می 

کنند، ایستاده اند؛ حق این ها 

است، ما حق اینها می دانیم؛ 

تقویت این جریان ها به معناي 

تقویت نظریه مقاومت است.

همچنین رهبر انقلاب در 

دیدار با فرماندهان سپاه 

پاسداران به دو خطاي بزگ 

اشاره می نماین�د:  خطاي اول 

اینکه می خواهند وانمود کنند 

مردم از روي لجاجت در مقابل 

     سردار سلیمانی نماد 

مقاومت در برابر دشمن 

قوي پنجه بود و این 

همان وظیفه اي است که 

مقام معظم رهبري آن را 

به جریان انقلابی محول 

می نمایند و از آنان می 

خواهند تا نظریه 

مقاومت در مقابل دشمن 

قوي پنجه را تبلیغ و 

ترویج کنند.

 

حاج قاسم با الگو قرار 

دادن پیام امام 

خمینی(ره) که فرم�ود 

جنگ ما جنگ عقیده 

است و جغرافیا و مرز 

نمی شناسد و ما باید در 

جنگ اعتقادیمان بسیج 

بزرگ سربازان اسلام را 

در جهان به راه اندازیم.... 

ما اعلام می کنیم که 

جمهوري اسلامی  ایران 

براي همیشه حامی و 

پناهگاه مسلمانان آزاده 

جهان است و کشور ایران 
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به عنوان یک دژ نظامی و آسیب ناپذیر نیاز سربازان 

اسلام را تامین و آنان را به مبانی عقیدتی و تربیتی اسلام 

و همچنین به اصول و روش هاي مبارزه علیه نظام هاي 

کفر و شرك آشنا می سا�زد به مدد ملت هاي مظلوم 

شتافت و توانست به استقلال سایر کشور هاي منطقه که 

تحت فشار آمریکا و رژیم اشغالگر فلسطین بودند، کمک 

کند.

سردار مقاومت همچنین با تدبیر و پشتکاري انقلابی و 

جهادي توانست نقشه اي را که آمریکا براي خاورمیانه 

کشیده بود را نقش بر آب کند و کشور هاي منطقه را از 

بردگی آمریکا برهاند. و همین امر سبب برجسته شدن 

تمدن نوین اسلامی شد به گونه اي که نشریه فارین 

پالیسی آمریکا قاسم سلیمانی را یکی از دانشمندان 

یک درصدي جهان در عرصه اندیشه دفاعی و امنیتی 

معرفی می کند. شیمون پرز از سران رژیم صهیونیست 

نیز اذعان می کند که خاورمیانه روي انگشت ژنرال 

قاسم سلیمانی است. یکی از نویسندگان مجله 

آمریکایی نیویورکر هم در معرفی فرمانده سپاه قدس 

به او لقب«فرمانده سایه ها» را می دهد و این لقب بار ها 

توسط سایر رسانه ها نیز مورد استفاده قرار می گیرد تا 

بر نقش او به عنوان یک فرمانده ایرانی که دارد 

در آغاز بحران سوریه که امري تهدید آمیز براي ایران 

بود با مدیریت میدانی جنگ سوریه با حضور سردار 

سلیمانی و شکل گیري جبهه مقاومت غربی ها اذعان 

داشتند که اتخاذ هرگونه تصمیم اجلاس بین المللی 

درباره سوریه بدون حضور ایران بی نتیجه است. در 

نتیجه مقاومت، قدرتی ایجاد شد که بر خلاف موضع 

سلطه طلبانه آمریکایی- غربی منطق ایران غالب 

گردید. استنلی مک کریستال فرمانده سابق عملیات 

هاي ویژه آمریکا در عراق بیان می کند:« به عقیده من 

سلیمانی در نجات رژیم اسد اهمیت حیاتی داشت. 

تقریبا غیر ممکن است که اسد اعتماد به نفس و در 

برخی موارد توانایی ایستادگی در مقابل توفان آن دو یا 

سه سالی را داشته باشد که واقعا به نظر می رسید 

حکومتش دارد از هم می پاشد.

خاورمیانه را بازطراحی می کند» تاکید کنند. راوي 

مستند بی بی سی در رابطه با سردار سلیمانی می 

گوید:« راهبرد گسترده و استراتژیک سلیمانی نفوذ 

ایران در خاورمیانه را افزایش داده است. در عراق دولت 

تحت تسلط اکثریت شیعی است که روایط نزدیکی با 

ایران دارند و در لبنان قدرت گروه شبه نظامی شیعی 

حزب االله دارد گسترش می یابد .«

و اینها تنها بخشی از اعترافات دشمنان ملت ایران در 

رابطه با نقش کلیدي شهید سلیمانی در منطقه و محور 

مقاومت است. تلاش هاي مجدانه سردار سلیمانی 

جمهوري اسلامی ایران را در منطقه به جایگاهی 

رسانید که  قدرت هاي  برتر  جهان  و به  ویژه  آمریکا 

 حاج قاسم نماد مقاومت بود و برکات راهبرد هاي 

مقاومت در عرصه اقتصادي برادران او در قرارگاه 

سازندگی خاتم الانبیا هستند که اثبات کردند در وقت 

تحریم می توان تحریم شکن بود و بر خلاف اراده 

دشمن براي تضعیف اقتصاد کشور مهم ترین عرصه 

هاي وابستگی به خارج همچون بنزین را فتح کنند.

رهبر انقلاب اسلامی همه پیشرفت هاي انقلاب و نظام 

اسلام را محصول اندیشه مقاومت می دانند، اندیشه 

اي که حاج قاسم نماد ان است. و امروزه نیز خواست و 

مطالبه اصلی مردم ایران تحقق کامل راهبرد مقاومت 

براي بهره مندي از منافع مادي و معنوي آن است. 

سردار مقاومت در سخنرانی تاریخی خود که خطاب به 

رئیس جمهور آمریکا بود،  بیان داشت:« شما براي ما 

خط و نشان می کشید؟ من حریف شما هستم، نیروي 

قدس حریف شماست، اشتباه بزرگی می کنید. می 

دانید قدرت ما را در منطقه. این جنگ را شما شروع 

می کنید اما پایانش را ما ترسیم می کنیم». و در این 

سخنرانی نشان داد پایه هاي آمریکا و رژیم 

صهیونیستی از آنچه این روز ها نشان داده می شود 

سست تر است.

و در پایان سخن امام راحل را یادآور می شویم که 

فرمود:« انشااالله ما اندوه دلمان را در وقت مناسب با 

انتقام از آمریکا و آل سعود برطرف خواهیم ساخت و 

داغ و حسرت حلاوت این جنایت بزرگ را بر دلشان 

خواهیم نهاد و با برپایی جشن پیروزي حق بر جنود 

کفر و نفاق و آزادي کعبه از دست نا اهلان و نامحرمان 

به مسجدالحرام وارد خواهیم شد».

      رهبر انقلاب اسلامی همه پیشرفت هاي انقلاب و نظام 

اسلام را محصول اندیشه مقاومت می دانند، اندیشه اي که 

حاج قاسم نماد آن است. و امروزه نیز خواست و مطالبه 

اصلی مردم ایران تحقق کامل راهبرد مقاومت براي بهره 

مندي از منافع مادي و معنوي آن است.

حاج قاسم نماد مقاومت بود و برکات راهبرد هاي مقاومت در 

عرصه اقتصادي برادران او در قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 

هستند که اثبات کردند در وقت تحریم می توان تحریم 

شکن بود و بر خلاف اراده دشمن براي تضعیف اقتصاد کشور 

مهم ترین عرصه هاي وابستگی به خارج همچون بنزین را 

فتح کنند

خواستار مذاکره با ایران شده 

و جهت رفع تمامی تحریم ها 

اعلام آمادگی نمودند. و این 

موضع که حاکی  از ضعف 

آمریکا است در نتیجه اقتدار 

میدانی ایران در معادلات 

منطقه با فرماندهی سردار 

قاسم سلیمانی حاصل شد.

سردار مقاومت علاوه بر 

قهرمان امنیت دفاعی ایران، 

قهرمان امنیت اقتصادي 

کشور نیز بود. چرا که توانست 

با دور زدن و شکستن حلقه 

تحریم ها از مشکلات مردم 

در تامین دارو و تجهیزات 

پزشکی بکاهد. 
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کسانی که داستان جنایت تاریخ را از بر کردند ولی براي 

دیگران نگفتند جنایتکاران تاریخ هستند و این نسیان 

بی پایان انسان تسلسل دائمی ادوار تاریخ را به ارمغان 

می آورد تا تمام کهنه زخم هاي گذشته امید سرباز 

کردن در آتیه را داشته باشند.

قصه ي صبحگاهانی که مردمان غرب قاره ي کهن با 

خوناب جگر به استقبال سپیده ي صبح می رفتند و 

سوگواران در میان سوگواران به تماشاي غروب می 

نشستند قدمتی به درازاي تاریخ و دوگانه شدن 

خورشید در آسمان عراق عرب دارد که هر بار به نشانه 

اي و اماره اي تکرار میشود.

زمانه دستی به کاهلی نسل سوم و چهارم انقلاب 57 

نداد و ترسیم کرد براي ایشان هر آنچه افسانه وار از غرب 

وحشی شنیده بودند اما اینبار در واقعیت؛ و خباثت 

کذایی که دیگران وصف کرده بودند چون آذرش در 

سیاهی 1:20 شب ثانیه اي درخشید و حکم به 

گشودگی افواه عالم از تحیر داد. چطور و چرا نبردي تا 

این پایه رقت آمیز از سوي کسانی که داعیه دار 

ابرقدرتی جهان هستند! آنهم در مقابل ژنرالی که لباس 

رزم به تن ندارد و اسلحه اي نیز در کنارش نیست 

بگذارید قصه اي جانکاه از غرب وحشی بازگو کنم، نه 

اینبار داستان درباره ي برجام کذایی که جام مستی براي

نوشدارو
مرضیه انبري

 غرب زدگان فراهم ساخت و یک شبه توهم یافتند اربابی 

بنده اي را رفیق فرض می کند نیست، داستان درباره ي 

سرنگونی دولت ملی و مردمی ایرانیان توسط آمریکا در 

سال 32 هم نیست، حتی درباره ي سلاح هاي شیمیایی 

غربی براي تار و مار کردن رزمندگان 20 ساله ي ایرانی 

که در داشتن سیم خاردار هم محروم بودند نیست، هزار 

یک شب از سیاهی تاریخ داستان ها بازگو کنیم مجالی 

براي شب هزار و دوم می ماند ... اما کمی قصه ي متفاوت 

باید گفت و جدید تر ... اینبار داستان درباره ي کودکانی 

است که پروانه اند ولی رنج باز شدن پیله هاي دنیایی 

آنان مساوي هر نفس آرزوي مرگ است! بیماران پروانه 

اي که کسی امیدي به زندگی و طول عمر آنان ندارد اما 

با اندکی دارو و پانسمان رنج کمتري براي جدایی از 

سیاره ي تاریکی ها متحمل می شوند ولی سفیدپوستان 

چشم آبی اروپایی در برابر این رنج به گفتن متاسفیم به 

خاطر تحریم  امکان فروش نداریم بسنده می کنند 

نسلی که به اشارت برهم زدن عهد نامه هایی که جهانی 

خود را تضمین آن میدانستند و به قیمت  دفن سازه 

هاي ده ساله ي یک ملت و خون 4 تن  از دانشمندان این 

سرزمین منعقد شد و دریغ  کردن حتی دارو از کودکا ن 

این کشور  ایمانی به خباثت آمریکاي جنایتکار نداشت  و 

رد  سلاح  داعش را تا  دلار هاي  سعودي  بیشتر دنبال

 نمی کرد لاجرم نیاز بود همانطور که قرن ها پیش اولیاء 

قول داده بودند حق و باطل را آشکارا ببیند و غرب 

دوست داشتنی و متمدن خود را قهقهه زنان و ناسزا 

گویان بر پیکر چاك چاك نازنین سرباز وطن که عمري 

که صداي پوتین هاي او و سربازانش آرامش شبانگاهی 

ما بود مشاهده کند. شاید این جویبار خون که از زمین 

هاي بغداد جوشیدن گرفته نوشداروي مردهگان در این 

میدان رزم و مهیا ساختن ایشان براي نبرد باشد. این داغ 

از هر سو برازنده ي خفتگان ملت بود تا به سان کوس 

جنگ اسباب بیداري آنان شود پیش از آن که سمّ 

ستوران دشمن اسباب بیدار باش شود. و این راه ادامه 

دارد و زخم سلیمانی نیز در کنار تمام زخم هاي تاریخ ... 

در کنار زخم روزي که قهرمان آمریکاي لاتین ارنست 

چگوارا نیز به دستور یکی از رئساي جمهور منحوس 

غرب وحشی به خاك و خون کشیده شد اما امروز 

جایگاه او در حافظه ي آزادگان دنیا است و جایگاه آن 

قاتل جانی در زباله دان تاریخ که حتی نگارنده نیز نام 

شوم او را به خاطر ندارم! و زخم هزار رادمرد دیگر که از 

هر قوم و رنگ و زبان ایمانی دانستند که دهانه ي توپ 

حریف آن نبود. ایمان به اینکه آمریکا شیطان بزرگ 

است. اي کاش در داستان نبرد ما نیز عاقل را اشارتی 

کافی بود ...
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پس از گذشت قریب به یک قرن یک پایگاه آمریکایی 

مورد حمله قرار گرفت آن هم نه از سوي کشور هاي 

داراي سلاح هسته اي بلکه از سوي کشوري که سال 

هاست در حلقه ي پایگاه هاي آمریکایی قرار دارد. 

هواپیما هاي نظامی آمریکا در افغانستان و عراق پشت 

سرهم سقوط کردند و در مورد افغانستان آیت االله 

مایک یعنی همان هوش سیاه سازمان سیا براي ترور 

مهره هاي محور مقاومت و مغز متفکر براندازي به 

درك واصل شد. لاشه ي پهپاد جاسوسی گلوبال هاوك 

که میتوان نام ناموس نظامی آمریکا را بر آن گذاشت 

یعنی  آمریکا  به هیچ  کشوري اجازه ي  دسترسی  به  

فناوري ساخت آن را نمی دهد از اعماق آب هاي جنوب 

ایران خارج شد و پروژه ي مهندسی معکوس آغاز شد. 

زمانی که ایران به عین الاسد حمله کرده بود افکار 

عمومی منتقدانه در انتظار حملات پی در پی و مشتاق 

شنیدن سریع تر آمار کشته شدگان بودند در حالی که 

آمریکا اظهار داشت خسارتی متحمل نشده است اما 

بسیار زود تصویر ویرانه هاي عین الاسد توسط رسان ه 

CNN منتشر شد.

اما همچنان مردم خواهان حرکات ضربتی براي انتقام 

از آمریکا بودند سال ها پیش سردار سلیمانی در یکی از 

سخنرانی هاي خود به استهزا خطاب به آمریکا و رژیم 

بهترین توصیف از سربازان غربی در 

منطقه نیز همین است. جماعت مزدور 

که براي پول به اجبار در پایگاه ها 

محبوس شده اند و آمار تلفات آنان براي 

هیچ کسی اهمیتی ندارد.

صهیونیستی گفته بود شما  همان 

کسانی هستید که براي سربازانتان در 

منطقه پوشک فرستادید! و تصاویر آن 

هم موجود است.

 ایران همان ایران پیش از سلیمانی 

است در سایه ایستاده  و هر روز صنایع 

نظامی جدید رونمایی می کند. 

 اما قصه ي انتقام، متفاوت با کشتن 

چند سرباز است. داستان، جرات 

بخشیدن به کشورها براي تسریع اخراج 

نظامیان آمریکایی است تا زمانی که 

ناموس آمریکا در منطقه تنها شود. بله 

دقیقا همان چیزي که رسانه هاي 

اسرائیلی جمهوري اسلامی را به هشت 

پا تشبیه کرده بودند، بازوي هشتم قرار 

است روي ساحل مدیترانه قرار گیرد. به 

همین دلیل است که انتقام خون 

فرمانده  ي سپاه قدس جز راهیابی به 

قدس نخواهد بود.  زمینی که ما در آن 

قدم می زنیم تغییر کرده است  بازي در 

حال چرخش است، تکفیري ها به 

حاشیه رانده شده اند و آمریکایی ها 

هدف تفنگ هاي عجم�یعربی مقاومت 

قرار گرفته اند.
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مقصد نهایی قدس
مرضیه انبري

سرزمین هاي غرب آسیا آبستن روزهاي جدیدي 

هستند. روزهایی که سرداران مجال استراحت پیدا 

کنند و استراحت گاه آنان جز در زمین هاي فلسطین 

اشغالی نخواهد بود. نمیتوان از نظامی که صداقت و 

شرافت تابلوي پیکار اوست انتظار پروپاگانداها و وعده 

هاي 100 روزه و 200 روزه براي حل همه چیز داشت. 

آن ها تامین کننده ي خوراك رسانه اي ما در بیداري 

نیستند، شباهنگام که آسوده خاطر به فکر فردا 

هستیم قدم به قدم به قدس نزدیک تر میشوند تا 

الصلاه گویند، بی آنکه نیازمند بوقچی هاي رسانه اي 

اصحاب سیاست باشند.
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 در جامعه شناسی معرفت، ارتباط بین جامعه و معرفت 

مورد توجه قرار میگیرد. جامعهشناسی معرفت دانشی 

هست که موضوع آن بررسی روابط و پیوندهاي میان 

انواع زندگی اجتماعی و اقسام معرفت است و عوامل 

اجتماعی تعیین کننده ي معرفت هاي انسانی مورد 

توجه می باشد. نکته ي مهم در جامعه شناسی معرفت 

نسبت بین ساخت و معرفت است. در جامعه شناسی 

معرفت، مجموعههایی از اندیشه و معرفت مثل 

نظامهاي اخلاقی و سیاسی از زمینههاي اجتماعی و 

فرهنگی جامعه که در آن پرورانده شدند، متأثر میگردد 

و این زمینههاي اجتماعی و فرهنگی بسیار مؤثرند.

بعد از ذکر این مقدمه باید گفت که شهید حاج قاسم 

سلیمانی به عنوان شهید بین المللی مقاومت را باید در 

زمینه ي اجتماعیِ جهادگونه ي ایشان در هشت سال 

دفاع مقدس و حضور در جبهه هاي حق علیه باطل دید. 

آن زمینه ها و اطاعت پذیري و ولایت پذیريِ 

بصیرتمدار همراه با اخلاص و تعقّلشان، ایشان را در 

یک فضاي مؤثري قرار میدهد که ما آن را در قالب شهید 

مقاومت میتوانیم ببینیم. نکتهاي که در اینجا باید به آن 

دقت کرد، این هست که فرد از درون جامعه زائیده 

میشود، در واقع از درون جامعه است که افراد تولید 

میشوند و این فردیت افراد را شکل میدهد.

اما اتفاق خیلی عجیب در خصوص این شهید بزرگوار 

این بود که ما بعد از رحلت حضرت امام (ره) و آن تشییع 

بیش از ده میلیون نفري، بار دیگر شاهد حضور چند ده 

میلیونی مردم در سرتاسر ایران به 

منطق  درونی است. ما به جاي تحلیلهاي نادرست، 

بهتر است که در درون مردم غوطهور بشویم و از درون 

ذهن مردم به واسطهي مشارکت با مردم این تشییع 

را همراهی کنیم. بهجاي اینکه منطق بیرونی داشته 

باشیم، لازم است که از منطق درونی به ابعاد حضور و 

مشارکت جمعی مردم توجه کنیم تا بتوانیم 

پیشداوري ها و پیشذهنیهاي خودمان را اثر 

ندهیم و تحلیل مناسب و منطقیاي داشته باشیم. 

یک نکته هم دربارهي ذهنیت عقیم و ابتر جریان 

همیشه مخالف نظام جمهوري اسلامی هست که 

میگویند مردم دارند از نظام جدا میشوند، و حضور 

مردم داردکم رنگتر میشود، اما ناگهان اتفاق و 

معجزه اي در  چهل سالگی انقلاب اسلامی میافتد که 

حضور مردم را بسیار پُررنگ میکند و همهي 

تحلیلهاي تحلیلگران سطحی را بر باد میدهد و این 

نکته ي مهمی است که نباید از آن غافل شد.  

سطحینگران به واسطه ي پیشداوري خود، به دنبال 

این هستند که نوعی فاصله بین ملت و نظام را نشان 

دهند در حالی که نگاه عمیق به موضوع و استفاده از 

متدولوژي جامعهشناسی معرفت موضوع را بهگونه 

اي دیگر را نشان میدهد.

درواقع تفهم حضور مردم در بدرقه ي ملی و فراملی 

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، نشان دهنده ي 

مؤلفه هاي گوناگونی هست که میتوانیم آنها در قالب 

یک ارتباط منطقی و به شکل یک مثلث شامل ارتباط 

بین مردم، نظام سیاسی و شهید حاج قاسم سلیمانی 

ترسیم کنیم. خیلی جالب است که سردار سلیمانی 

وقتی از سیدحسن 

نصراللّه صحبت 

میکند، به حالت 

ولایت پذیري او 

غبطه میخورد و 

رشک میبرد و مقام 

ولایت پذیري را 

بحث بسیار مهمی 

میداند که ما نباید 

آن را نادیده بگیریم. 

بحث مردم گرایی و 

مردم مداري هم 

بسیار مهم هست. 

تلاشِ شبانهروزي 

کسی که  از آسایش 

و آرامش خود میگذرد و به آن طرف مرزها براي صیانت 

از مرزهاي ملی و فراملی دینی و هویتی ما میرود را هم 

نباید نادیده بگیریم.

نکتهي دیگر اینکه شهید سلیمانی به عنوان اسطوره ي 

فتوت، اسطوره ي شجاعت، اسطوره ي مسلمان ایرانی 

از درون همین مردم برخواسته، و از آسمان ها نیامده، و 

از تاریخ گذشته نیست، بلکه از حال هست. از درون 

منطقِ انقلاب اسلامی هست. منطقی که شهادت، ایثار، 

استواري، مقاومت را در خودش دارد. منطقی که 

معرفت مقدم بر عملش هست. منطقی که به وجود 

راهنما و رهبريِ حکیمانه اعتقادي جدي دارد. و درواقع 

در بستر همین معرفتِ انقلاب اسلامی هست که انواع و 

اقسام نهال هاي مقدس و پاك مثل حاج قاسم رشد 

پیدا میکنند و در هنگام محصول دهی آنها، مردم 

بهشدت و بهحدّت و با یک نگاه بسیار واقعبینانه این 

محصول را نگاه میکنند و از ثمرات آن براي تحکیم 

آینده ي خودشان استفاده میکنند. از این جهت است 

که مردم و نظام سیاسی نهال مبارك انقلاب اسلامی را 

با خون این ها دوباره آبیاري میکنند

ما وقتی از معرفت صحبت میکنیم، منظور معرفتی 

است که از درون مردم و از درون نظام برخواسته و 

معرفتی است که توأم با باورمندي، توأم با توجیهات 

منطقی و توأم با صدق است. البته به این معنا هم نیست 

که مردم از همه ي اتفاقاتِ در کشور راضی هستند، 

بلکه مشکلات و عصبانیت هایی هم دارند، اما اتفاقی که 

میافتد این هست که نقص در کارآمدي که در کشور ..

وجود دارد به نوعی نقص در اعتماد 

سیاسی ایجاد میکند اما اعتماد 

سیاسی مردم به نظام و ساختار 

سیاسی بسیار بالاتر از اعتماد به 

کارگزاران و نهادهاي سیاسی در 

طول این چهل سال شده است. 

یک طرابت خاصی را بین مردم و 

نظام سیاسی و شهدا میبینیم و 

تجلّی آن را میتوانیم در نوع نگاه به 

تشییع حاج قاسم و ارتباطی که با 

مردم و نظام سیاسی پیدا میکند در 

نظر بگیریم. در تشییع و بدرقه ي 

سردار ملی، معرفت به واقعیت و 

رستگاري و فوز عظیم تبدیل 

گردید و جنس معرفت از علم و 

خصوص در شهرهاي مختلفی 

چون تهران، مشهد، قم و کرمان 

بودیم. این قالب یک قالب 

منحصر به فردي بود که فضاي 

لازم را براي ایجاد یک رستاخیز 

و یک فصل تازه در جامعه ي ما 

نوید داد. اما چگونه میتوانیم 

کنشگري مردم و نوع نگاه 

تکریمانه ي رهبر معظم انقلاب 

را به جریان تشییع شهید بین 

المللی مقاومت بفهمیم؟

میتوان با دو منطق به این 

رویداد نگاه کرد. یکی منطق 

بیرونی است و دیگري تفهم و 

     اتفاق عجیب در خصوص این 

شهید این بود که ما بعد از رحلت 

امام (ره) و آن تشییع پرشکوه، 

بار دیگر شاهد حضور چند ده 

میلیونی مردم در سرتاسر ایران 

به خصوص در شهرهاي مختلفی 

چون تهران، مشهد، قم و کرمان 

بودیم. این قالب، قالب منحصر به 

فردي بود که فضاي لازم را براي 

ایجاد یک رستاخیز و یک فصل 

تازه در جامعه ي ما نوید داد. اما 

چگونه میتوانیم کنشگري مردم و 

نوع نگاه تکریمانه ي رهبر معظم 

انقلاب را به جریان تشییع شهید 

بین المللی مقاومت بفهمیم؟

     شهید سلیمانی به عنوان 

اسطوره ي فتوت، اسطوره ي 

شجاعت، اسطوره ي مسلمان 

ایرانی از درون همین مردم 

برخواسته، و از آسمان ها 

نیامده، و از تاریخ گذشته 

نیست، بلکه از حال هست. از 

درون منطقِ انقلاب اسلامی 

هست. منطقی که شهادت، 

ایثار، استواري، مقاومت را در 

خودش دارد. منطقی که 

معرفت مقدم بر عملش 

هست.  منطقی که به وجود 

راهنما و رهبريِ حکیمانه 

اعتقادي جدي دارد.
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بزرگ ترین بدرقه جهان
رویش معرفتی جدید در انقلاب

سخن مهمان

دکتر عباسعلی رهبر
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فرهنگ پررنگتر شد و ما حضور میلیونها عزادار ایرانی و 

صدها هزار نفر عزادار غیرایرانی را میبینیم  که چگونه از 

حاج قاسم سلیمانی بهعنوان شهید بینالمللی مقاومت 

و فرد حماسهساز تاریخ ایران و جهان اسلام به نیکی یاد 

میکنند به گونه اي که این نقطه ي وصلی براي مردمان 

آزاده میشود. تجلّی حضور قلبی و روحانی مردم در 

تجلیل و تکریم از حاج قاسم و توجه به نقطه ي اتصال 

مردم با حقیقتِ شعارهاي انقلاب اسلامی را میتوانیم 

رویش معرفتی جدید نسبت به فصل تازه ي انقلاب 

اسلامی بدانیم. مردم هر جا دیدند که شعارهاي انقلاب 

اسلامی همراه با عمل پُررنگ هست به همانجا توجه 

پیدا میکنند. شعارهایی که عملیاتی، عینی و عملی 

هست و لقلقه ي زبان نیست. شعارهایی که استقلال و 

مقاومت و ایثار و مردممداري را مورد توجه قرار 

میدهند. همانگونه که رهبر معظم انقلاب هم فرمودند 

بحث حاج قاسم یک بحث بسیار مهمی هست   ک  ه 

باید آن را در قالب  یک مکتب دید. ما حاج قاسم را باید 

در

هست که رفاه، امنیت، آزادي و استقلال را مورد توجه قرار 

میدهد. زبان مردم هم در این تشییع بر اساس جامعه 

شناسی معرفت، زبان کردار، زبان گفتار، زبان عمل، زبان 

عامل بودن و مقاومت بصیرانه ي حاج قاسم بود. زبانی که 

در عین حال که عاقلانه هست و هزینه فایده ي سیستمی 

را نگاه میکند، در عین حال یک قدم از اصول خودش 

عقبنشینی نخواهد کرد. و این نکته را باید دقت کرد که 

زبان مردم با زبان حاج قاسم، زبان هم سویی با قانون 

اساسی و مصالحه هست. زبان یکدلی، وحدت، سپاس و 

شکرگذاري هست. همانگونه که رهبر معظم انقلاب 

فرمودند زبان صبر و شکرگذاري براي مردم تشییعکننده 

هست. همین زبانی که حاج قاسم به انواع مختلف در اقسام 

شرایط زندگی اجتماعی و سیاسی خودشان داشتند و ما 

نباید این نکته را فراموش کنیم

در پایان به چند نکته باید دقت کنیم. بر اساس نشانه 

شناسی و جامعه شناسی معرفت میتوانیم بگوییم که 

تشییع شهداي مقاومت ثابت کرد که اکثریت ملت طرفدار 

نظام جمهوري اسلامی ایران هستند که بعد از چهل سال 
دوباره خوانش عملی و عینی شعارهاي 

انقلاب اسلامی را دیدند و تایید کردند. 

همان اکثریتی که انقلاب اسلامی را 

تأیید و قبول کردند، همان اکثریت هم 

حاج قاسم را تکریم و تعظیم کردند و او 

رمرد جهادگر مورد  را به عنوان یک ابـ

توجه قرار دادند.  البته اقلیت ناهمراه هم 

همیشه بوده و هستند، همان اقلیتی که 

اول انقلاب همراهی نکردند و به دنبال 

پناه گرفتن از غرب و اشرافیت ناسالم 

هستند. نکته ي بعدي، درواقع تشییع 

حاج قاسم سلیمانی، این سردار بزرگ و 

عزیز ثابت کرد که با وجود مشکلات، با 

وجود عصبانی بودن مردم، با وجود 

مسائل و تنگناهاي مختلف، اما مردم با 

حفظ هویت ایرانی- اسلامی  به دنبال 

رویش هاي اصیل استقلال و آزادي هستند. هر جا 

رویشی باشد، و آن رویش را ببینند، هر جا ثمرات عملی 

و عینی استقلال، آزادي و انسانیت و بندگی را ببینند، 

همان جا حضور پیدا میکنند. مردم ثابت کردند که نه 

تنها به آخر خط نرسیده اند، بلکه دوباره سرخط هستند 

و باید انقلاب اسلامی را دوباره و متناسب با مکتب 

امام(ره) و رهبر معظم انقلاب براي حفظ ارزشها و اصول 

ها خوانش کرد. تشییع پیکر مطهر شهید حاج قاسم 

سلیمانی نشان داد که مردم همیشه جلوتر از 

روشنفکران مخالف و مخالفین عافیت طلب هستند. 

مردم داراي بصیرت و بینش سیاسیِ مستحکمی هستند 

که میتوانند سره را از ناسره تشخیص دهند. تشییع و 

بدرقهي  ملی و فراملی حاج قاسم نشان داد که فصل تازه 

اي در سیاست دینی و مردمسالاري دینی جامعه ي ما 

ایجاد شده و این فصل نوین را که رهبر معظم انقلاب از 

آن به «ایاماللّه» یاد کردند باید به فال نیک بگیریم. و این 

حجتی براي همه ي کارگزاران، حوزویان، دانشگاهیان، 

روشنفکران، مدیران و تمامی مقامات است که مردم 

حجت را تمام کردند و مردم گفتند که ما اگر اخلاص، 

مبارزه، جهاد، مجاهدت و تلاش صادقانه را ببینیم حتماً 

تعظیم خواهیم کرد و مورد توجه و سپاس ما قرار 

میگیرد. و نکته ي آخر اینکه نظام جمهوري اسلامی 

ایران در فضاي تشییع حاج قاسم بار دیگر ثابت کرد که 

رأي اکثریت را دارد و کماکان داراي سرشتِ حیات 

سیاسی مناسبی است و میتواند اکثریت را به خودش 

جلب کند. البته  این اکثریت به دنبال از بین بردن 

حقوق قانونی و حقوق مدنی اقلیت نیست. به امید آنکه 

مسئولین و مدیران و دانشگاهیان و حوزویان و همچنین 

اهالی اقتصاد و فرهنگ شکرگذار عملی و عینی این نگاه 

مردم باشند و با عقلانیت و معنویت و عدالتمحوري 

بتوانند وظایف خودشان را با خالصانه انجام دهند

چهارچوب مکتبِ امام خمینی 

(ره) و منطق انقلاب اسلامی 

فهم کنیم. حتی نه یک بار فهم 

بلکه به صورت هرمونوتیک 

مضاعف آن را بفهمیم و این فهم 

مضاعف میتواند بعد از چهل 

سال با همه ي مشکلات و 

کژکارآمدي هاي مدیریتی، با 

این همه تهاجم مختلف 

اقتصادي، سیاسی، فرهنگی، 

تحریمهاي بینالمللی، دوباره 

انقلابی دیگر در ایران را آغاز 

کند و آن انقلاب قلبها و دلها 

نسبت به تکریم خطّ جریان 

اصیل انقلاب اسلامی 

     مردم ثابت کردند که نه تنها به 

آخر خط نرسیده اند، بلکه دوباره 

سرخط هستند و باید انقلاب 

اسلامی را دوباره و متناسب با مکتب 

امام(ره) و رهبر معظم انقلاب براي 

حفظ ارزشها و اصول ها خوانش کرد. 

تشییع پیکر شهید حاج قاسم 

سلیمانی نشان داد که مردم داراي 

بصیرت و بینش سیاسیِ مستحکمی 

هستند که میتوانند سره را از ناسره 

تشخیص دهند. تشییع و بدرقهی 

ملی و فراملی حاج قاسم نشان داد 

که فصل تازهاي در سیاست دینی و 

مردمسالاري دینی جامعه ي ما 

ایجاد شده است.
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نیمه ي دوم اسفندماه سال 57 تمام تحولات به سرعت شکل 

گرفتند به طوري که تئوریسین ها از تشریح آن عاجز 

بودند.22 بهمن یکی از مهمترین و نقش آفریننده ترین 

روزهاي انقلاب اسلامی است؛ روزي که کشور ایران پس از 

سال ها حکومت شاهنشاهی به حکومت جمهوري تغییر 

یافت.

اولین جوانه انقلاب در شهر قم زده شد و 22 بهمن به سرانجام 

رسید. ابتدا مردم در روز 21 بهمن با نیروهاي نظامی درگیر 

شدند و سپس جنگ خیابانی میان مردم و نیروهاي نظامی 

درگرفت و این اتفاق موجب آن شد که از طرف حکومت، 

حکومت نظامی اعلام شود و فقط مردم 4 ساعت فرصت 

حضور در خیابان ها را داشته باشند؛ مردم به دستور آیت االله 

خمینی، حکومت نظامی را نادیده گرفتند و با نیروهاي 

شاهنشاهی درگیر شدند و همزمان با طلوع خورشید تمام 

پایگاه هاي نظامی حکومت تحت تصرف مردم درآمد.

در صبح روز همان روز (22 بهمن) فرماندهان ارشد ارتش یک 

جلسه ترتیب دادند و خود را بی طرف اعلام کردند (که موجب 

خشم بختیار شد)؛ همچنین نمایندگان مجلس به ترتیب 

شروع به استعفا دادن کردند و مجلس نیز منحل شد. در 

بامداد روز مذکور تمامی ارکان حکومتی و تمام زندان ها و 

پایگاه هاي نظامی به دست مردم افتاد. سازمان رادیویی و 

تلویزیونی هم پیام امام خمینی (ره) را بیان کردند که ارتش 

بی طرفی خود را اعلام کرده و مردم به دلیل احتمال توطئه ي 

عوامل شاه هشیار باشند.

سران حکومت هم یا مخفی شدند و یا توسط نیروهاي انقلابی 

دستگیر و به کمیته امام تحویل داده شدند همچنین زمانی 

زندانیان سیاسی نیز آزاد شدند. این اتفاقات در شهرها دیگر 

ایران نیز رخ داد و تمامی مطبوعات با تیتر رژیم متلاشی شد 

پیروزي انقلاب را به مردم اعلان کردند.

انقلاب اسلامی با دست پربرکت حضرت امام خمینی (ره) و 

به برکت خون هاي شهدا موفق شد و رژیم جمهوري اسلامی 

جایگزین رژیم دیکتاتوري پهلوي شد. 41 سال است که این 

روز طلائی و حضور همگانی مردم در این روز موفقیت انقلاب 

اسلامی را به رخ جهانیان میکشد و همچنین مردم هیچ گاه 

فراموش نخواهند کردند که جان هایی براي این انقلاب فدا 

شد و مردم چه سختی هایی در این راه کشیدند. هرچند در 

این سال فتنه ها نیز دست از سر حکومت اسلامی ایران دست  

برنداشته اند! به هر طریقی که توانستند انقلابی ها را 

کشتند و خون پاك آنها را به زمین ریختند؛ مغز جوانان 

را شستشو دادند؛ با جنگ سخت شهرهاي ایران را ویران 

کردند؛ از  نفوذي هاي ما براي از بین بردن خودمان 

استفاده کردند اما در این سال نه تنها حکومت اسلامی 

ایران خدشه دار نشده بلکه روزبه روز در خاك ایران 

ریشه می دواند و حتی سایه خود را بر سایر کشورهاي 

مسلمان نیز می گستراند.

22 بهمن  امسال مزین به خون شهیدان والامقام 

ازجمله سردار سپهبد قاسم سلیمانی شده و خون 

تمامی این شهدا مهر تأییدي بر ادامه حیات حکومت 

اسلامی ایران است. مردم ضربه هاي بسیاري از خودي 

ها و بیگانگان خورده اند (ازجمله مسئولان نفوذي و 

خونخوار که نانشان را در خون مردم میزنند) و شکنجه 

هاي بسیاري در این راه متحمل شدند  

اما همه مردم میدانند که تا قیام حضرت 

حجت (عج) این حکومت دوام می یابد.

حضرت امام خمینی (ره) : « این انقلاب 

باید  زنده  بماند  و زنده ماندنش به این 

خونریزي هاست، بریزید خون هارا؛ 

زندگی ما دوام پیدا میکند! بکشید ما را 

ملت ما بیدار میشود، ما از مرگ 

نمیترسیم و شما هم از مرگ ما صرفه 

اي ندارید.»

     اولین جوانه انقلاب در شهر قم زده شد و 22 بهمن به سرانجام 

رسید. ابتدا مردم در روز 21 بهمن با نیروهاي نظامی درگیر شدند 

و سپس جنگ خیابانی میان مردم و نیروهاي نظامی درگرفت و 

این اتفاق موجب آن شد که از طرف حکومت، حکومت نظامی 

اعلام شود و فقط مردم 4 ساعت فرصت حضور در خیابانها را 

داشته باشند؛ مردم به دستور آیت االله خامنه اي این حکومت 

نظامی را نادیده گرفتند و با نیروهاي شاهنشاهی درگیر شدند و 

همزمان با طلوع خورشید تمام پایگاه هاي نظامی حکومت تحت 

تصرف مردم درآمد.

روز افتخار
نگاهی بر اتفاقات 22 بهمن ماهمهدیه دیداري 

١۶

روزنه   شماره 30    بهمن 98





 ما همانند امام حسین(ع) در این انقلاب وارد شده ایم و همانند او خارج 

خواهیم شد. بدون شک شکل گیري چنین مقاومتی  در انقلاب اسلامی 

ایرا�ن یعنی مقاومت پویاي برخاسته از قیام کربلا و نه مقاومت منفعلانه- 

برگرفته از متن قرآن و سنت رسول االله(ص) و ائمه معصومین(ع) است. 

برهمین اساس فرهنگ مقاومت با تسلیم زمین و حقوق و امکانات مادي 

فلسطین به شدت مخالف است و میگوید این  فلسطینیان هستند که باید 

درباره منابع و امکانات کشورشان تصمیم کند که حال باید به سمت تصرّف 

ایران، تسلّط بر ملت ایران و در هم شکستن مقاومتِ انقلابىِ بیست و 

یکساله ملت ایران بیاید. در واقع اینها مقصّرند؛ اینها به دشمن روحیه   

می دهند.


